3

РЯБИНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
21.12.2022                                                                         № 4/12
дер. Рябиновщина
Об утверждении бюджета муниципального образования                                                     Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области от 07.12.2005 № 3/15  (с изменениями), Рябиновская сельская  Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2023 год:
	1) общий объем доходов бюджета в сумме 4601,2  тыс. рублей;
	2) общий объем расходов  бюджета в сумме 4601,2  тыс. рублей;
	3) дефицит бюджета в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2024 год и на 2025 год:
	1) общий объем доходов бюджета на 2024 год в сумме 4324,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4471,4  тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 4324,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4471,4  тыс. рублей;
	3) дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить:
1) главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области и его код,  согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) перечень и коды статей источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, согласно приложению 2к настоящему решению.

4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджета:
1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного п. 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:
1) на 2023 год согласно приложению  4 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного п.1 и 2 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области и не программным направлениям деятельности), группам расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области:
1) на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

8.Утвердить источники финансирования   дефицита бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области:
1) на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 13 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области с указанием бюджетных ассигнований по ним, а также общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на их исполнение.
1) на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

10. В соответствии с разделом 12 решения Рябиновской сельской Думы Нолинского района Кировской области  от 18.12.2020 № 33/146 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области» создать в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновское сельское поселение Нолинского района Кировской области, установленного  настоящим решением, резервный фонд администрации и утвердить его размер:
1) на 2023 год  в сумме 3 тыс. рублей,
2) на 2024  в сумме 3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3  тыс. рублей.

11. В соответствии со статьей 13 решения Рябиновской сельской Думы Нолинского района Кировской области от  18.12.2020 № 33/146 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области», утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктами 1и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области:
1) на 2023 год  в сумме 603,7 тыс. рублей,
2) на 2024 год в сумме 629,7  тыс. рублей, на 2025 год в сумме  664,7 тыс. рублей.
        Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда  направляются на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений.

12. В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктом 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на осуществление мероприятий в сфере градостроительной деятельности:
1) на 2023 год – 0,2 тыс. рублей,
2) на 2024 и на 2025 год – 0 тыс. рублей.
13. Администрация муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023-2025 годах численности муниципальных  служащих администрации Рябиновского сельского поселения и работников муниципальных  учреждений, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами  субъекта Российской Федерации передаются отдельные полномочия и увеличивается предельная численность органов местного самоуправления.
14.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2024 год в сумме 100,5 тыс. рублей и на 2025 год в сумме  207,8  тыс. рублей.

15.Установить верхний предел муниципального   долга бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского  района Кировской области:
1) на 1 января 2024 года  в сумме равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  равный нулю.
2) на 1 января 2025 года в сумме равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  равный нулю;  на 1 января 2026 года  в сумме равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  равный нулю.

16. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2023 год в сумме 1911,1 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 1569,49 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1649,39 тыс. рублей.

17. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального образования Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области в 2023-2025 годах не предоставляются.

18. Привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты администрации Рябиновского сельского поселения в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Рябиновской
сельской Думы                                                                          Н.В.Бажин

Глава Рябиновского
сельского поселения                                                                В.Ю.Трубицын

Направить: в дело – 2, бухгалтерию, КСК Нолинского района, КОГКУ «Центр комплексного обеспечения», прокуратуру